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Gebühren – Übersicht 
(nur zur Orientierung es gilt die Gebührenordnung in der jeweilig aktuellen Fassung) 

Auszug aus der Gebührenordnung Schuljahr 2025/26 
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Mitgliedsbeitrag 

  Im Monat Im Jahr 

(a) Mitgliedsbeitrag (Erwachsene)  40,00 € 

Ausbildungsgebühren 

Die Teilnahme an Orchesterproben wird erwartet und ist nach 2 Monaten Unterricht Teil der Ausbildung für 
Jugendliche und Erwachsene. Bei zeitweiser Orchesterbefreiung ist ein Orchesterbefreiungsbetrag in Höhe des 
Orchesterunterrichts zu zahlen. 
Bei Minderjährigen in Ausbildung ist die Mitgliedschaft eines dazugehörigen Erwachsenen erforderlich.  

  Im Monat Im Jahr 

(b) Jugendliche und junge Erwachsene (<27) 
Ausbildungsgebühr (Einzeln) 

63,75 € 765,00 € 

(d) Erwachsene (27+) 
Ausbildungsgebühr (Einzeln)  

68,75 € 825,00 € 

Kinderkurse 

Bei Kursen erfolgt die Anmeldung pro Kurs, für 1 Jahr, ggf. ab dem Halbjahr für ½ Jahr 

  Im Monat Im Jahr 

(f) Kinderkurs (ganzjährig) *1) 
- Musikalische Früherziehung (2-3 jährige) (UE = 45 min)  
- Trommelland (UE = 45 min) 

  
315,00 € 
 

(g) Kinderkurs  
- Instrumentenkarussell (UE = 30 min, Beginn Februar)*2) 

 
 

80,00 € 

*1) wöchentlich während der Schulzeit    *2) ca. 18 Unterrichtseinheiten pro Schuljahr 

Orchesterbeitrag 

  Im Monat Im Jahr 

(j) herzophonics  12,00 € 144,00 € 

(k) HerzoSound Orch., Erwachsene in Start-Up, Schülerorch. 12,00 € 144,00 € 

Leihgebühren und Instrumentenversicherung 

Leihgebühren gelten monatlich für vereinseigene Instrumente nach Verfügbarkeit. 
Die Instrumentenversicherung ist verpflichtend für Leihinstrumente. 

  Im Monat Im Jahr 

(i) 
(ii) 
(iii) 

Erstinstrument im ersten Jahr 
Erstinstrument im zweiten Jahr 
Erstinstrument im dritten Jahr und folgende 

15,00 € 
20,00 € 
25,00 € 

180,00 € 
240,00 € 
300,00 € 

(v) Mangelinstrument  
(wenn auf Veranlassung des Dirigenten, sonst normale Leihgebühr) 

  5,00 €   60,00 € 

(vi) Instrumentenversicherung (Privatinstrumente: ab 12 Jahren, Stichtag Alter 

und Versicherungsbeginn 1.1. des der Anmeldung folgenden Jahres). 
Für Leihinstrumente verpflichtend und gültig ab Anmeldung, unabhängig vom Alter. 

   10,00 € 

Kündigungsfristen 

Unterricht, Orchester 1.2., 1.7. zum Schulhalbjahresende (Ende Februar, Ende August) 
Mitgliedschaft: 30.11. zum Jahresende 
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